
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 24.12.2024 р.п. Краснозерское №1026

О предоставлении субсидии

Руководствуясь решением сорок седьмой сессии Совета депутатов 
Краснозерского района Новосибирской области четвертого созыва от 22.12.2023 
№ 448 «О бюджете Краснозерского района Новосибирской области на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов», Порядком предоставления субсидии, в том 
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам -  производителям товаров, работ, 
услуг из бюджета Краснозерского района Новосибирской области, утвержденным 
постановлением администрации Краснозерского района Новосибирской области 
от 21.06.2021 года № 530 (далее -порядок), протоколом заседания комиссии по 
проведению отбора получателей субсидии, в том числе грантов в форме 
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета 
Краснозерского района Новосибирской области № 7 от 24.12.2024, 
администрация Краснозерского района Новосибирской области Постановляет:

1. Предоставить закрытому акционерному обществу «Жилкомхоз Сервис» 
субсидию на возмещение фактически понесенных затрат, связанных с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, в 
целях погашения кредиторской задолженности за топливно-энергетические 
ресурсы, при реализации мероприятий по организации функционирования систем 
тепло-, водоснабжения населения и водоотведения государственной программы 
Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской 
области» в части возмещения фактически понесенных затрат на поставку угля 
каменного 12 698 500 (Двенадцать миллионов шестьсот девяносто восемь тысяч 
пятьсот) рублей 00 копеек; из них:

- за счёт субсидии поступившей из областного бюджета Новосибирской 
области, в сумме 11 652 694 (Одинадцать миллионов шестьсот пятьдесят две тысячи 
шестьсот девяносто четыре) рубля 00 копеек;

- за счет средств местного бюджета Краснозерского района Новосибирской 
области, в сумме 1 045 806 (Один миллион сорок пять тысяч восемьсот шесть) 
рублей 00 копеек.



2. Предоставить закрытому акционерному обществу «Жилкомхоз Сервис» 
субсидию на возмещение фактически понесенных затрат, связанных с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, в 
целях погашения кредиторской задолженности за топливно-энергетические 
ресурсы, при реализации мероприятий по организации функционирования систем 
тепло-, водоснабжения населения и водоотведения государственной программы 
Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской 
области» в части возмещения фактически понесенных затрат на поставку 
электроэнергии 1 635 206 (Один миллион шестьсот тридцать пять тысяч двести 
шесть) рублей 00 копеек; из них:

- за счёт субсидии поступившей из областного бюджета Новосибирской 
области, в сумме 1 635 206 (Один миллион шестьсот тридцать пять тысяч двести 
шесть) рублей 00 копеек;

3. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Водосеть» 
субсидию на возмещение фактически понесенных затрат, связанных с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, в 
целях погашения кредиторской задолженности за топливно-энергетические 
ресурсы, при реализации мероприятий по организации функционирования систем 
тепло-, водоснабжения населения и водоотведения государственной программы 
Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской 
области» в части возмещения фактически понесенных затрат на поставку 
электроэнергии 9 000 000 (Девять миллионов) рублей 00 копеек; из них:

- за счёт субсидии поступившей из областного бюджета Новосибирской 
области, в сумме 9 000 000 (Девять миллионов) рублей 00 копеек;

3. Управлению строительства, коммунального, дорожного хозяйства и 
экологии администрации Краснозерского района (Баузер А.В.) подготовить 
для заключения, соглашение о предоставлении субсидии из бюджета 
Краснозерского района Новосибирской области с закрытым акционерным

обществом «Жилкомхоз Сервис» в срок, установленный Порядком.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на 

заместителя главы администрации Краснозерского района Новосибирской 
области R.K. Манчюк.

М.Б. Шевлюга

С.В. Вранчан 
42-236


